1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 37 (TRINTA E SETE) DE 2021
CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE CONFORME LEI FEDERAL 10.421/2002 E PRORROGA POR 60 DIAS CONFORME LEI MUNICIPAL  Nº 4.821/2009.
    VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
Resolve, nos termos da Legislação Municipal vigente, à vista de petição protocolada nesta Casa juntamente com a certidão de nascimento de sua filha Eloá Gattei Cuminato, de 28 de novembro de 2021, validada pelo médico do trabalho do SESMT Dr. Emilio Wacked Junior CRM/MG 14647 e CRM/SP 121438, CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade a servidora DAIANA MICHELE GATTEI,  conforme Lei Federal 10.421 de 2002,  pelo período de 28 de novembro de 2021 a 27 de março de 2022,  e prorrogar por mais 60 (sessenta) dias conforme Lei Municipal nº 4.821/2009 pelo período de 28 de março a 26 de maio de 2022.

Nesta oportunidade, cancela os efeitos da Portaria 30 de 2021, que concedia férias regulamentares a servidora, pelo período de 03 a 20 de dezembro de 2021, por motivo de nascimento de sua filha em data anterior ao início do gozo de suas férias.

                 Registre-se, afixe-se e cumpra-se.

                 Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 7 de dezembro de 2021.
VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara

   Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de avisos da portaria da Câmara.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]